
16 -03- 2G23 OST-2023-17

Darovací smlouva
uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

Smluvní strany:

GEMO a.s.
se sídlem Dlouhá 562/22, 779 00 Olomouc-Lazce
IČ 13642464; DIČ CZ13642464, obch. spol. zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu 
v Ostravě, oddíl B, vložka 11003,
zastoupená Ing. Ondřejem Foukalem, členem představenstva a Ing. Mgr. Janou Složilovou, ředitelkou 
Ekonomického úseku

(dále jen „Dárce") na straně jedné

a

Střední škola polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 79
zastoupená Ing. Alešem Jurečkou, ředitelem školy
Adresa sídla školy : 779 00, Olomouc, Nové Sady,Rooseveltova 472/79
IČ : 13643606, DIČ: CZ13643606
Zřizovatel organizace: Olomoucký kraj

(dále jen „Obdarovaný") na straně druhé

mezi sebou uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku darovací smlouvu
v tomto znění:

I.

Předmětem této smlouvy je poskytnutí do vlastnictví zřizovatele obdarovaného, tj. Olomouckého kraje 
a k využití obdarovanému nepeněžní dar, a to ve formě věcného daru - movitých věcí, blíže 
specifikovaného v daňovém dokladu č. 7423000137 společnosti Ferona, a.s., který tvoří přílohu č. 1 této 
smlouvy (dále jen „Dar").

Celková hodnota Daru činí 71.715,16 Kč včetně DPH (slovy: sedmdesát jedna tisíc sedm set patnáct 
korun českých a šestnáct haléřů, včetně daně z přidané hodnoty).

II.

Dárce i Obdarovaný prohlašují, že Dar byl Obdarovanému předán před uzavřením této smlouvy, do 
vlastnictví zřizovatele obdarovaného, tj. Olomouckého kraje a do hospodaření obdarovaného, což 
stvrzují svými podpisy na této straně.

III.

Obdarovaný Dar přijímá do vlastnictví zřizovatele obdarovaného, tj. Olomouckého kraje a do 
hospodaření obdarovaného, jak stojí a leží. Dárce neodpovídá za příp. vady Daru.



OST-2023-17

IV.

Tento dar je účelově poskytnut obdarovanému na činnost související se zajištěním středoškolského 
vzdělávání dle zákona 561/2004 Sb. (školský zákon), a to na práce žáků při praktických závěrečných 
zkouškách a na cvičné práce žáků při výuce odborného výcviku.

V.

Dárce je oprávněn vykázat shora uvedenou částku ve svém daňovém přiznání jako Dar ve smyslu § 20 
odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění.

VI.

Dárce a Obdarovaný prohlašují, že si tuto darovací smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení smlouvy.

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - specifikace Daru (faktura společnosti Ferona, a.s., č. 
7423000137)

V Olomouci dne 15.3.2023


